

WM/MK/PN/SEK/05/2012

**INFORMACJA W SPRAWIE ZAPYTAŃ DO POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ:
„DOSTAWA URZĄDZEŃ LABORATORYJNYCH,,**

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie zawiadamia na podstawie pkt. 7.1. i 7.2. rozdziału III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), że w dniach 31 października i 2 listopada 2012r. wpłynęły do Zamawiającego pisma z prośbą o odpowiedź na niżej wymienione pytania, dotyczące przetargu nieograniczonego z zastosowaniem przepisów o zamówieniach sektorowych pod nazwą: „Dostawa urządzeń laboratoryjnych”. Zamawiający udzielił stosownych odpowiedzi.

Pytanie nr 1 (dotyczy zapisów wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ)

Zamawiający w § 9 punkt 1 wymaga zapłaty kary umownej w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w zapisie umowy np. na: „W przypadku niedotrzymywania przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 3, lub terminu usunięcia wad, które ujawnią się w okresie rękojmi, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości nie dostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki.” Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych, o których mowa w § 9 punkt 1 (wzoru umowy).

Pytanie nr 2 (dotyczy części nr 3 – tlenomierz)

Czy Zamawiający dopuści tlenomierz o zakresie temperatur 0 - 50° C ?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie tlenomierza o zakresie temperatur od 0° C do +50° C

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „temperatura; - 5° do +50° C” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej tlenomierza (część nr 3) formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: „**temperatura: w zakresie nie węższym niż: 0° do +50° C**”

Pytanie nr 3 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy Zamawiający wymaga, aby moduł jonowymienny o pojemności minimalnej 9000 ml był zainstalowany wewnątrz urządzenia, które zgodnie z SIWZ ma mieć maksymalne wymiary 250x 450x430 mm ?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż wszelkie istotne warunki odnośnie przedmiotu zamówienia określono w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wymagał pewnych parametrów, czy rozwiązań w SIWZ, jak choćby wspomnianego rozwiązania, gdzie moduł jonowymienny wbudowano wewnątrz urządzenia (wewnątrz jednostki centralnej systemu) oznacza to, iż nie są to z punktu widzenia Zamawiającego kwestie istotne. W związku z powyższym każde rozwiązanie techniczne, parametr techniczny, czy funkcjonalność wymaganego produktu, o ile nie są sprzeczne z zapisami SIWZ, są dopuszczalne.

Pytanie nr 4 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy Zamawiający dopuszcza obudowę systemu z innego nie korodującego materiału? Jeżeli nie proszę o uzasadnienie

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza obudowy systemu wykonanej z innego materiału niż tworzywo sztuczne

Pytanie nr 5 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy Zamawiający dopuszcza brak w urządzeniu modułu ultrafiltracyjnego? Jeżeli dopuszcza to w jaki sposób Zamawiający chce osiągnąć parametry wody oczyszczonej podane w SIWZ?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż wszelkie istotne warunki odnośnie przedmiotu zamówienia określono w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wymagał pewnych parametrów, czy rozwiązań w SIWZ, jak choćby wymóg zaoferowania w ramach systemu modułu ultrafiltracyjnego, oznacza to iż nie jest to z punktu widzenia Zamawiającego kwestia istotna. Informujemy także, iż to nie do Zamawiającego należy obowiązek osiągnięcia określonych parametrów wody oczyszczonej, ale do Wykonawcy, który ma zaoferować taki produkt, który w pełni będzie spełniał wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 6 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy Zamawiający dopuszcza w urządzeniu brak dwuzakresowej lampy UV 185/254 nm? Jeżeli dopuszcza, to w jaki sposób Zamawiający chce osiągnąć parametry wody oczyszczonej wymagane w SIWZ?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, iż wszelkie istotne warunki odnośnie przedmiotu zamówienia określono w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wymagał pewnych parametrów, czy rozwiązań w SIWZ, jak choćby wymóg zaoferowania w ramach systemu dwuzakresowej lampy UV 185/254 nm, oznacza to iż nie jest to z punktu widzenia Zamawiającego kwestia istotna. Informujemy także, iż to nie do Zamawiającego należy obowiązek osiągnięcia określonych parametrów wody oczyszczonej, ale do Wykonawcy, który ma zaoferować taki produkt, który w pełni będzie spełniał wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 7 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy Zamawiający dopuszcza w urządzeniu brak kapsuły mikrofiltracyjnej? Jeżeli dopuszcza to w jaki sposób Zamawiający chce osiągnąć parametry wody oczyszczonej wymagane w SIWZ?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż wszelkie istotne warunki odnośnie przedmiotu zamówienia określono w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wymagał pewnych parametrów, czy rozwiązań w SIWZ, jak choćby wymóg zaoferowania w ramach systemu kapsuły mikrofiltracyjnej, oznacza to iż nie jest to z punktu widzenia Zamawiającego kwestia istotna. Informujemy także, iż to nie do Zamawiającego należy obowiązek osiągnięcia określonych parametrów wody oczyszczonej, ale

do Wykonawcy, który ma zaoferować taki produkt, który w pełni będzie spełniał wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 8 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy system do oczyszczania wody zawierający zintegrowaną filtrację wstępną z filtrem wstępnym adsorpcyjnym oraz filtrem wstępnym organicznym o dużej pojemności, moduł odwróconej osmozy, moduł jonowymienny o pojemności minimalnej 9000 ml, pompę podnoszącą ciśnienie wody zasilającej, automatyczny system sterujący, mikroprocesorowy system ciągłego nadzoru i kontroli parametrów wody ultraczystej, mobilny punkt poboru wody, automatyczne płukanie systemu, system wykrywający nieszczelności w układzie, konduktometr, przyłącza, elektrozawory i inne podzespoły może ważyć więcej niż 15 kg?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, iż parametr „waga: maksymalnie 15 kg” dotyczy tylko i wyłącznie wagi netto (wagi bez wszelkich płynów roboczych) jednostki centralnej systemu.

W związku z powyższymi nieścisłościami Zamawiający informuje, iż zapis: „waga: maksymalnie 15 kg” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do oczyszczania wody (część nr 4) w formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„waga netto urządzenia (jednostki centralnej systemu): maksymalnie 15 kg”**

Pytanie nr 9 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy waga urządzenia jest wagą systemu netto (w stanie spoczynku), czy wagą operacyjną?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, iż parametr „waga: maksymalnie 15 kg” dotyczy tylko i wyłącznie wagi netto (wagi bez wszelkich płynów roboczych) jednostki centralnej systemu.

W związku z powyższymi nieścisłościami Zamawiający informuje, iż zapis: „waga: maksymalnie 15 kg” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do oczyszczania wody (część nr 4) w formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„waga netto urządzenia (jednostki centralnej systemu): maksymalnie 15 kg”**

Pytanie nr 10 (dotyczy części nr 4 – system do oczyszczania wody)

Czy Zamawiający w celu uzyskania wody oczyszczonej o parametrach wymaganych w SIWZ i zapewnienia jej stałej jakości przewiduje w urządzeniu recyrkulację wody ultraczystej?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, iż wszelkie istotne warunki odnośnie przedmiotu zamówienia określono w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wymagał pewnych parametrów, czy rozwiązań w SIWZ, jak choćby wspomnianego rozwiązania, recyrkulacji wody ultraczystej oznacza to, iż nie są to z punktu widzenia Zamawiającego kwestie istotne. W związku z powyższym każde rozwiązanie techniczne, parametr techniczny czy funkcjonalność wymaganego produktu, o ile nie są sprzeczne z zapisami SIWZ, są dopuszczalne.

Pytanie nr 11 (dotyczy części nr 5 – stół wagowy)

Czy zamawiający dopuści stół wagowy z 2 płytami wagowymi o wymiarach 600x400 mm wykonanymi z granitu naturalnego, umieszczonymi na wibroizolatorach konstrukcji w blacie stołu, spełniający pozostałe wymagania opisane w SIWZ?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie płyt wagowych wykonanych z granitu naturalnego. Nie dopuszcza natomiast by płyty wagowe miały wymiary w zakresie szerszym niż te nakreślone w SIWZ.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „na wibroizolatorach opiera się płyta robocza wykonana z żywicy kwarcowo-granitowej” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej stołu wagowego (część nr 5) w formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„na wibroizolatorach opiera się płyta robocza wykonana z żywicy kwarcowo-granitowej lub z kamienia naturalnego”**

Pytanie nr 12 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla o mocy 2100 W?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla o mocy 2100 W.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „pobierana moc nominalna (maks.): 1600 W” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do destylacji (część nr

2) formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„pobierana moc nominalna (maks.): 2100 W”**

Pytanie nr 13 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych (SxWxG) 385 x 780 x 416 mm?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla o wymiarach zewnętrznych (SxWxG) 385 x 780 x 416 mm.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „maksymalne wymiary zewn. (szer. x gł. x wys.): 450 mm x 350 mm x 700 mm” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do destylacji (część nr 2) w formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„maksymalne wymiary zewn. (szer. x gł. x wys.): 450 mm x 450 mm x 800 mm”**

Pytanie nr 14 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z podwójnym interfejsem USB zamiast interfejsu RS485?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla z podwójnym interfejsem USB lub interfejsem RS 485.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „interfejs: RS 485” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do destylacji (część nr 2) formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„interfejs: RS 485 lub USB”**

Pytanie nr 15 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez funkcji nastawnego czasu odsysania pozostałości po destylacji?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zaoferowania systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla bez funkcji nastawnego czasu odsysania pozostałości po destylacji.

Pytanie nr 16 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością destylacji jedynie z probówek o poj. 100 do 500 ml oraz kolb 500 ml?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zaoferowania systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla z możliwością destylacji jedynie z probówek o poj. 100 do 500 ml oraz kolb 500 ml? System ma umożliwiać destylacje z probówek o wielkościach co najmniej (100-800 ml) oraz kolb o wielkościach co najmniej (250-750 ml).

Pytanie nr 17 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym nie ma zabezpieczenia przed nadmiernym ciśnieniem pary, gdyż generator pracuje w układzie otwartym i tym samym uniemożliwia powstanie nadmiernego ciśnienia pary?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla, w którym nie ma zabezpieczenia przed nadmiernym ciśnieniem pary, ze względu na to, iż generator pracuje w układzie otwartym i tym samym uniemożliwia powstanie nadmiernego ciśnienia pary.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „zabezpieczenie przed przegrzaniem, nadmiernym ciśnieniem pary, uruchomieniem bez probówki lub bez wody chłodzącej” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do destylacji (część nr 2) formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„zabezpieczenie przed przegrzaniem, nadmiernym ciśnieniem pary (nie dotyczy urządzeń, w których konstrukcyjnie nie ma możliwości powstania nadmiernego ciśnienia pary), uruchomieniem bez probówki lub bez wody chłodzącej”**.

Pytanie nr 18 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wyświetlaczem LCD?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie systemu do destylacji amoniaku, azotu ogólnego Kjeldahla z wyświetlaczem LCD.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „wyświetlacz LED” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do destylacji (część nr 2) formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„wyświetlacz LED lub LCD”**

Pytanie nr 19 (dotyczy części nr 2 – system do destylacji)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z kompletem probówek destylacyjnych 250 ml – 12 szt. z węzami przyłączeniowymi, zestawem kanistrów 3x20l ze wskaźnikami poziomu cieczy oraz uszczelkami do probówek destylacyjnych, gdyż tylko one są elementami eksploatacyjnymi? W urządzeniu nie stosuje się złączek, nakrętek GL z uszczelkami i złączkami gwintowanymi, wężyków.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ wymaga zestawu części zamiennych niezbędnych do co najmniej jednej wymiany wszystkich elementów eksploatacyjnych

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „w zestawie: probówki destylacyjne 250 ml – 12 szt., węże przyłączeniowe, zestaw kanistrów 3 x 20 litrów ze wskaźnikami poziomu cieczy, zestaw części zamiennych niezbędnych do co najmniej jednej wymiany wszystkich elementów eksploatacyjnych (złączki, nakrętki GL z uszczelkami i złączkami gwintowanymi, wężyki)” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do destylacji (część nr 2) formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„w zestawie: probówki destylacyjne 250 ml – 12 szt., węże przyłączeniowe, zestaw kanistrów 3 x 20 litrów ze wskaźnikami poziomu cieczy, zestaw części zamiennych niezbędnych do co najmniej jednej wymiany wszystkich elementów eksploatacyjnych”**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 7.2 rozdziału III SIWZ celem umożliwienia Wykonawcom uwzględnienia w przygotowanych ofertach otrzymanych wyjaśnień i zmian termin na składanie ofert a także termin otwarcia ofert zostaje przedłużony do **13.11.2012r.** do godziny odpowiednio 11:00 i 12:00. Wszelkie miejsca SIWZ w których Zamawiający wymienia termin składania bądź otwarcia ofert, a więc: pkt. 1.2.1.; 1.2.2.; 6.1.; 8,1. i 9 rozdziału III SIWZ ulega stosownej modyfikacji.

Prosimy o uwzględnienie przedstawionych zmian w sporządzanych ofertach. Zmiany te są wiążące dla wszystkich stron postępowania

Jednocześnie informujemy, iż na stronie internetowej Zamawiającego dostępny jest zmodyfikowany formularz nr 1 (załącznik do SIWZ) a także zmodyfikowana SIWZ zawierające wszystkie zmiany wprowadzone przez Zamawiającego.

Osoba upoważniona do kontaktu: p. Marek Kowalski – tel. 091 489 88 13.

Z poważaniem